[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

 08.02.2018
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Идринское

                   № 57-п

О внесении дополнений  в постановление администрации района от 31.05.2017 № 277-п «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований района»

В связи с необходимостью приведения Правил землепользования
и застройки муниципальных образований Идринского района в соответствие действующему законодательству, на основании статьей 38, 39 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 33 Устава Идринского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района  от 31.05.2017 № 277-п «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований района» следующие дополнения:
приложение № 1 к постановлению дополнить словами следующего содержания:
«Главы сельсоветов (по согласованию)»;
в приложение № 2 после слов «- обеспечивает доработку проекта Правил землепользования и застройки на основании результатов проверки, с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта» дополнить абзацами следующего содержания:
«-осуществляет работу по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;
- осуществляет работу по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
2. Опубликовать постановление на официальном  сайте муниципального образования Идринский  район  (www.idra.org.ru).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
[bookmark: _GoBack]
Глава района									А.В. Киреев
image1.jpeg